

Lucrari de reparatie periodica a drumurilor locale, comunale si strazi din raionul Ialoveni

Formular
Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 53 384 622,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	9 227,845	57,66	532 077,543
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 939,89	57,66	515 474,057
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	220,427	57,66	12 709,809
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 322,572	57,66	76 259,485
		Total manopera				1 136 520,95

Materiale:

1.	1111000100013 10(10)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	372,24	1 201,00	447 060,24
2.	1111000100013 10(11)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	330,786	1 217,00	402 566,562
3.	1111000100013 10(12)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	241,744	1 212,00	292 994,334
4.	1111000100013 10(13)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	241,815	1 183,00	286 067,145
5.	1111000100013 10(14)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	991,794	1 196,00	1 186 185,624
6.	1111000100013 10(15)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	363,78	1 211,00	440 537,58
7.	1111000100013 10(16)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	220,665	1 182,00	260 826,03
8.	1111000100013 10(17)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	374,919	1 201,00	450 277,719
9.	1111000100013 10(18)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	360,96	1 240,00	447 590,40
10.	1111000100013 10(19)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	467,838	1 201,00	561 873,438
11.	1111000100013 10(2)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	970,08	1 205,00	1 168 946,40
12.	1111000100013 10(20)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	241,956	1 189,00	287 685,684

13.	1111000100013 10(22)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	584,445	1 223,00	714 776,235
14.	1111000100013 10(23)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	235,752	1 210,00	285 259,92
15.	1111000100013 10(24)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	241,815	1 210,00	292 596,15
16.	1111000100013 10(25)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	706,833	1 217,00	860 215,761
17.	1111000100013 10(3)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	791,715	1 245,00	985 685,175
18.	1111000100013 10(4)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	349,398	1 245,00	435 000,51
19.	1111000100013 10(5)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	363,78	1 245,00	452 906,10
20.	1111000100013 10(6)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	1 384,876	1 182,00	1 636 923,432
21.	1111000100013 10(7)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	148,05	1 201,00	177 808,05
22.	1111000100013 10(8)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	369,702	1 245,00	460 278,99
23.	1111000100013 10(9)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-II)	t	235,47	1 189,00	279 973,83
24.	1111000100013 11(10)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	248,16	1 367,00	339 234,72
25.	1111000100013 11(11)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	220,524	1 387,00	305 866,788
26.	1111000100013 11(12)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	161,163	1 382,00	222 727,266
27.	1111000100013 11(13)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	161,21	1 354,00	218 278,34
28.	1111000100013 11(14)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	661,196	1 363,00	901 210,148
29.	1111000100013 11(15)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	242,52	1 381,00	334 920,12
30.	1111000100013 11(16)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	147,11	1 347,00	198 157,17
31.	1111000100013 11(17)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	249,946	1 371,00	342 675,966
32.	1111000100013 11(18)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	240,64	1 412,00	339 783,68
33.	1111000100013 11(19)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	311,892	1 389,00	433 217,988
34.	1111000100013 11(2)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	646,72	1 375,00	889 240,00
35.	1111000100013 11(20)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	161,304	1 360,00	219 373,44
36.	1111000100013 11(22)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	503,84	1 393,00	701 849,12
37.	1111000100013 11(23)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	157,168	1 380,00	216 891,84

38.	1111000100013 11(24)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	161,21	1 380,00	222 469,80
39.	1111000100013 11(25)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	471,222	1 387,00	653 584,914
40.	1111000100013 11(3)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	527,81	1 412,00	745 267,72
41.	1111000100013 11(4)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	508,822	1 412,00	718 456,664
42.	1111000100013 11(5)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	242,52	1 412,00	342 438,24
43.	1111000100013 11(6)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	1 035,598	1 354,00	1 402 199,692
44.	1111000100013 11(7)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	280,966	1 369,00	384 642,454
45.	1111000100013 11(8)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	246,468	1 412,00	348 012,816
46.	1111000100013 11(9)	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2,3)	t	156,98	1 359,00	213 335,82
47.	1120206201036 1(1)	Savura	m3	74,36	215,50	16 024,58
48.	1120206201036 1(21)	Savura	m3	48,42	205,25	9 938,205
49.	1120206201036 1(4)	Savura	m3	16,44	208,80	3 432,672
50.	1411122201645(1)	Piatra sparta 5-10 mm	m3	74,36	325,40	24 196,744
51.	1411122201645(21)	Piatra sparta 5-10 mm	m3	48,42	295,40	14 303,268
52.	1411122201645(4)	Piatra sparta 5-10 mm	m3	16,44	318,60	5 237,784
53.	1411122201646(10)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	96,466	283,60	27 357,644
54.	1411122201646(11)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	85,723	279,20	23 933,817
55.	1411122201646(12)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	62,648	277,20	17 365,978
56.	1411122201646(13)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	62,666	255,20	15 992,389
57.	1411122201646(14)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	257,022	267,20	68 676,375
58.	1411122201646(15)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	94,273	278,40	26 245,659
59.	1411122201646(16)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	57,185	255,20	14 593,638
60.	1411122201646(17)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	97,16	267,20	25 961,115
61.	1411122201646(18)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	93,542	279,20	26 117,038
62.	1411122201646(19)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	121,24	288,00	34 917,039
63.	1411122201646(2)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	251,395	267,20	67 172,797
64.	1411122201646(20)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmat	m3	62,703	255,20	16 001,714

65.	1411122201646(22)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	151,458	279,20	42 287,157
66.	1411122201646(23)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	61,095	271,20	16 568,932
67.	1411122201646(24)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	62,666	274,20	17 183,045
68.	1411122201646(25)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	183,175	279,20	51 142,466
69.	1411122201646(3)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	136,781	282,80	38 681,78
70.	1411122201646(4)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	90,546	285,80	25 878,081
71.	1411122201646(5)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	94,273	285,80	26 943,281
72.	1411122201646(6)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	402,561	283,60	114 166,351
73.	1411122201646(7)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	38,367	268,50	10 301,54
74.	1411122201646(8)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	95,808	295,20	28 282,486
75.	1411122201646(9)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	61,022	268,00	16 353,842
76.	14111222016601(15)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,48	278,40	16 837,632
77.	14111222016601(16)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	61,74	285,20	17 608,248
78.	14111222016601(18)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	64,512	279,20	18 011,75
79.	14111222016601(19)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	119,448	288,00	34 401,024
80.	14111222016601(22)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	84,42	279,20	23 570,064
81.	14111222016601(23)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,668	271,20	14 283,562
82.	14111222016601(25)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	137,214	279,20	38 310,149
83.	14111222016601(5)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	60,48	285,80	17 285,184
84.	14111222016601(6)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	109,62	283,60	31 088,232
85.	14111222016601(9)	Piatra sparta 20-40 mm	m3	46,746	268,00	12 527,928
86.	1411122201661(1)	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 873,872	291,20	545 671,526
87.	1411122201661(21)	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 220,184	288,50	352 023,084
88.	1411122201661(4)	Piatra sparta 20-70 mm	m3	414,288	285,80	118 403,51
89.	1411122201672(10)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	579,269	283,60	164 280,632
90.	1411122201672(11)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	514,759	279,20	143 720,802
91.	1411122201672(12)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	376,196	277,20	104 281,418
92.	1411122201672(13)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	376,305	255,20	96 033,113
93.	1411122201672(14)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magma	m3	1 543,40	267,20	412 396,555

94.	1411122201672(15)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	566,104	278,40	157 603,242
95.	1411122201672(16)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	343,392	255,20	87 633,715
96.	1411122201672(17)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	583,438	267,20	155 894,575
97.	1411122201672(18)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	561,715	279,20	156 830,884
98.	1411122201672(19)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	728,036	288,00	209 674,241
99.	1411122201672(2)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 509,61	267,20	403 367,685
100.	1411122201672(20)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	376,525	255,20	96 089,108
101.	1411122201672(22)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	909,496	279,20	253 931,255
102.	1411122201672(23)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	366,87	271,20	99 495,209
103.	1411122201672(24)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	376,305	274,20	103 182,913
104.	1411122201672(25)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 099,952	279,20	307 106,727
105.	1411122201672(3)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	821,362	282,80	232 281,23
106.	1411122201672(4)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	543,723	285,80	155 395,965
107.	1411122201672(5)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	566,104	285,80	161 792,409
108.	1411122201672(6)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 417,35	283,60	685 560,50
109.	1411122201672(7)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	230,391	268,50	61 859,984
110.	1411122201672(8)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	575,319	295,20	169 834,24
111.	1411122201672(9)	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	366,431	268,00	98 203,615
112.	1411122201752(1)	Piatra sparta	m3	0,045	291,20	12,993
113.	1411122201752(11)	Piatra sparta	m3	0,013	279,20	3,669
114.	1411122201752(17)	Piatra sparta	m3	0,014	267,20	3,816
115.	1411122201752(21)	Piatra sparta	m3	0,029	288,50	8,384
116.	1411122201752(22)	Piatra sparta	m3	0,00	279,20	0,067
117.	1411122201752(4)	Piatra sparta	m3	0,01	285,80	2,99
118.	1411122201752(6)	Piatra sparta	m3	37,835	283,60	10 730,006

119.	1411122201752(7)	Piatra sparta	m3	0,004	268,50	1,042
120.	14111222017521(1)	Piatra sparta 10-20	m3	111,54	331,40	36 964,356
121.	14111222017521(21)	Piatra sparta 10-20	m3	72,63	295,40	21 454,902
122.	14111222017521(4)	Piatra sparta 10-20	m3	24,66	328,40	8 098,344
123.	1421102200000	Nisip bitumat	t	476,094	0,00	0,00
124.	1421102200513(6)	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,46	235,00	1 988,10
125.	1421102200525(1)	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	817,96	235,00	192 220,60
126.	1421102200525(11)	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	258,06	215,00	55 482,90
127.	1421102200525(17)	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	292,49	245,00	71 660,05
128.	1421102200525(21)	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	532,62	245,00	130 491,90
129.	1421102200525(4)	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	180,84	225,00	40 689,00
130.	14221022055070(22)	Beton asfaltic (SMBg-II/2,3)	t	119,523	1 393,00	166 496,096
131.	14221022055070(4)	Beton asfaltic (SMBg-II/2,3)	t	288,729	1 412,00	407 684,924
132.	14221022055070(7)	Beton asfaltic (SMBg-II/2,3)	t	190,749	1 369,00	261 134,833
133.	1422102205518(22)	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (SMBg-II/2,3)	t	13,973	1 393,00	19 463,692
134.	1422102205518(4)	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (SMBg-II/2,3)	t	33,752	1 412,00	47 658,53
135.	23203226000401	Bitum	t	72,589	9 125,00	662 376,906
136.	23203226001101	Bitum	t	0,249	9 125,00	2 272,125
137.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 979,80	1,55	4 618,69
138.	2663102100001	Beton M200	m3	42,30	865,00	36 589,50
139.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	944,70	110,00	103 917,00
140.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2 127,201	0,00	0,00
141.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 533,331	18,50	46 866,618
142.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,64	18,50	104,34

143.	4100126202818	Apa	m3	3,29	18,50	60,865
		Total materiale de construcții				32 418 656,62

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,818	18,00	248,724
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	283,70	19,50	5 532,15
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,909	0,00	0,00
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,75	19,50	404,625
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	24,90	525,00	13 072,50
6.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	13,767	525,00	7 227,622
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	21,143	324,50	6 860,741
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 175,049	432,00	507 621,146
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 032,814	283,00	292 286,249
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4 776,21	283,00	1 351 667,396
11.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	456,165	215,00	98 075,37
12.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	249,198	215,00	53 577,547
13.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	36,726	283,00	10 393,322
14.	2952240004127	Placa compactoare (compactor)	h-ut	24,90	134,00	3 336,60
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 049,30	875,00	918 137,572
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	141,86	284,00	40 288,268
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	84,907	432,00	36 679,677
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP (autogreder)	h-ut	186,262	432,00	80 465,132
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP) (autogreder)	h-ut	30,54	432,00	13 193,453
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,32	21,11	70,075
21.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	33,516	284,00	9 518,544
22.	2952270007611 1	Distribuitor de criblura (autogreder)	h-ut	14,757	432,00	6 375,162
23.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,32	210,00	697,20
24.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	36,726	0,00	0,00
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	13,767	265,00	3 648,228
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,131	265,00	34,832
27.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	579,552	345,00	199 945,361
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	277,247	190,00	52 677,016
		Total utilaje de construcții				3 712 034,54

Total	Lei	37 267 212,11
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	255 717,21

Cheltuieli directe		37 522 929,32
Cheltuieli de regie	14 %	5 253 210,10
Beneficiu de deviz	4 %	1 711 045,58
Total		44 487 185,00
TVA	20 %	8 897 437,00

Total deviz: **53 384 622,00**

Intocmit Ofertant, DRUMURI IALOVENI S.A.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)